[8] *Epistola prioris de Bridlingtona ad dominum papam<sup>a</sup> pro  
sancto Gileberto*

1169—76

Domino pape<sup>a</sup> prior de Bridlingt(ona).<sup>1</sup>

Credi non licet ex iuris et equi moderamine non procedere quicquid sancta paternitas uestra filiis suis obseruandum precepit. Verum ut id quod a pie memorie sanctissimis patribus Eugenio et Adriano institutum est et uestre sanctitatis auctoritate munitum funditus euertatur, quis crediderit uestram prudentiam precepisse?<sup>2</sup> Neque enim consueuit grauitas Romani pontificis familiaribus litteris priuilegiorum decreta conuellere. Et quidem notissimum est quod transmissis a magistro G(ileberto) ad memoratum predecessorem uestrum papam<sup>a</sup> Eugenium utrique sexui competentibus uite monasterialis institutis, habito cum uiris religiosis tractatu, idem summus pontifex ea in perpetuum sanxerit obseruanda, nec ex his que patris G(ileberti) studio probata fuerant quicquam censuerit immutandum. Papa quoque  
f. 97<sup>r</sup> Adrianus, eiusdem patris inherens uestigiis, suo eadem priuilegio roborauit; sed et sancta sinceritas uestra ab eorum sententia non discrepauit, sed decreta priorum patrum sacri priuilegii pagina subsecuta est.

Vnde et usque ad hec tempora, in uiris pariter et feminis, sub memorati patris diligentia, religiosa conuersatio magnifice floruit. Nec ut uestre sanctitati falso persuasum est unquam ex canonicorum contubernio sinistri rumoris<sup>b</sup> apud nos saltem percrebuit, quin potius ne laicorum fratrum insolentia sinceritas religionis turbaretur, prouide procurata est a uiro in huius modi studiis experientissimo litteratorum fratrum, non quidem in eisdem ecclesiis, sed seorsum, extra ambitum feminarum, et intra clausuram laicorum satis remota habitatio; quos uidelicet in eo numero congregandos oportunum censuit qui et sollicitudinibus monasteriorum et obseruationibus regularibus fratrumque laicorum regimini inseruire sufficeret. Inque multis id probatum causis, quantum uidelicet ad ipsorum monasteriorum disciplinam, quantum ad sanctitatis integritatem conseruandam, profuerit canonicorum prouisio.

<sup>a</sup> Letter 8 *LcOd*      <sup>a</sup> Erased in *Lc* (the first papam is in a part omitted by *Od*)

<sup>b</sup> Deficient (add e.g. quicquam *Winterbottom*)

<sup>1</sup> The prior of Bridlington in 1166 was Gregory, who succeeded Robert the Scribe before 1159 and was prior until after 1181 (*Heads*, p. 154).

[8] *Letter from the prior of Bridlington to the pope on St Gilbert's behalf*